(5) Pidiendo castigo contra su homicida Cain.

(6) Al patriarca Abraham.

(7) Clamaba Faraón, viendo los castigos que Dios le enviaba por tener en la esclavitud al pueblo de Israel.

commovitque David in eis, dicentem: Vade numora Israel et Judam. II, Reg. xxiv, 4.

Salomonem sapientissimum peccatum infatuavit; ipsius etiam famam maculavit. II, Reg. XI, 4. Eccli. XLVII, 22.

Postquam Joram rex Iuda caput ambulare per vias Regum Israël pessimas, recessit Edom de eo; et noluit ei tributum solvere consuetum. IV, Reg. VIII, 18.

Post multa filiorum Israël, quæ commemorantur, facinora, sequitur: translatusque est Israël de terra sua, etc. Ibid. XVII, 23.

Factum est autem hoc per verbum Domini contra Iudam, ut auferret eum coram se, propter peccata Manasse universa quæ fecit, et propter sanguinem innoxium, quem effudit, et implevit Jerusalem cruento innocentium: et ob haec rem noluit Dominus propitiari. Ib. XXIV, 3.

Audite cœli, et auribus percipe terram quoniam Dominus locutus est. Filios entrivi et exaltavi, ipsi autem spreverunt me. Cognovit hos possessorem suum, et asinus praeseppe Domini sui: Israël autem me non cognovit, et populus meus non intellexit. Vix genti peccatri, populo gravi iniquitate, etc. etc. Isa. I, 2.

Obstupescite cœli super hoc, et portæ ejus desolamini vehementer, dicit Dominus. Duo enim mala fecit populus meus: Me dereliquerunt fontem aquæ vivaæ, et foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quæ contineat non valent aquas. Jerem. II, 42.

Scito, et vide, quia malum et amarum est reliquisse te Dominum Deum tuum, et non esse timorem mei apud te, dicit Dominus Deus exercitum. Ibid. 19.

Hac dicit Dominus exercitum: Deus Israël: Vos vidistis omne malum istud, quod adiuxi super Jerusalem, et super omnes urbes Iuda: ecce deserte sunt hodie: et non est

(1) Cuyo arranque de orgullo, sin haberse ejecutado, castigó el Señor.

contra Israel, y movió á David contra ellos para que dijese: Anda y haz la numeración (4) de Israel y Judá. Re. lib. II, cap. XXIV, v. 4.

(El pecado manchó la fama del sabio Salomon, infatuándole al mismo). Re. lib. III, cap. XI, v. 1. Eccl. cap. XLVII, v. 22.)

(Tan pronto como Jorám, rey de Judá, siguió la mala senda de los reyes de Israel, sublevóse contra su mando Edom, y se negó á pagarle el tributo de costumbre. Re. lib. IV, cap. VIII, v. 48.)

(Después de referir los delitos del pueblo israelita, continúa el sagrado texto diciendo cómo sufrió el destierro etc. Re. lib. IV, cap. XVII, v. 23.)

Y esto (2) aconteció por la palabra del Señor contra Judá, para quitarlo de su presencia, á causa de todos los pecados que había cometido Manasés, y por la sangre inocente que derramó, habiendo llenado á Jerusalén de sangre de inocentes; y por esta razón no quiso el Señor aplacarse. Re. lib. IV, cap. XXIV, v. 3 y 4.